
Repertorio generale n. 1683 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 21 giugno  2013  n. 126 
 

 
OGGETTO:  Approvazione convenzione con la Regione Abruzzo per gestione e 

funzionamento ufficio informazioni e accoglienza turistica (IAT) in 
Ortona. 
 

 

L’anno duemilatredici il giorno 21 del mese di giugno  alle ore  13,30   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.  Gianluca COLETTI 

2. Sig. ra Maria   D’ALESSANDRO 

3. Sig.  Giannicola DI CARLO 

4. Sig. Valentino DI CARLO 

5. Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 

 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO  che al Comune viene attribuito dallo statuto il ruolo di rappresentanza e cura 
degli interessi della comunità locale, di promozione e tutela dello sviluppo economico; 
CONSIDERATO che la città di Ortona ha una spiccata vocazione turistica e che è sempre più 
avvertita la necessità di attuare iniziative finalizzate a promuovere lo sviluppo turistico 
territoriale regionale quale importante volano della ripresa economica; 
PREMESSO che  ai fini di promuovere l’immagine turistica dell’Ente a livello nazionale e di 
assicurare allo stesso uno sviluppo socio-culturale-economico, il Comune di Ortona ha voluto 
attivare un ufficio di informazione e accoglienza turistica; 
CONSIDERATO che la sede di punto IAT in Piazza della Repubblica da tempo ormai, non 
risponde più alle esigenze richieste per poter meglio promuovere Ortona ed il suo territorio; 
PRESO ATTO che l’amministrazione ha sollecitato la Regione Abruzzo – Settore Turismo,a 
trovare un accordo per migliorare la sede IAT di Ortona;  
VISTO l’avviso pubblico della Direzione Sviluppo Economico e del Turismo - Servizio 
Pianificazione e Controllo Politiche Turistiche della Regione Abruzzo, per la selezione e 
concessione di aiuti alle “ Destination Management Company ( DMC)” e dai loro progetti di 
sviluppo turistico di destinazione, con fondi provenienti dal PAR FAS Abruzzo 2007 – 2013 
Linea di Azione 1.3.1.d.;  
CONSIDERATO che l’amministrazione comunale intende proseguire il servizio di 
informazione turistica, ritenendo essenziale per il territorio la presenza di un punto di 
accoglienza e di informazione,  
CONSIDERATO che la Regione Abruzzo ha trasmesso con nota del 22 maggio 2013 copia 
della convenzione che definisce le modalità organizzative e nel contempo prevede un 
contributo da erogare al Comune di Ortona per il funzionamento dell’ufficio in parola, a 
parziale integrazione delle spese quantificabili in euro 10.076,00 per un periodo di quattro 
mesi; 
CONSIDERATO che si può prevedere anche la riorganizzazione del punto IAT con 
possibilità di affidare per bando la loro gestione anche ad altri soggetti;  
RITENUTO, pertanto, allo stato attuale approvare la convenzione con la Regione Abruzzo di 
cui all’allegato B) e di incaricare il Sindaco alla sottoscrizione e agli atti necessari per la sua 
attuazione tranne gli specifici adeguamenti che si renderanno necessari in relazione allo 
specifico periodo di convenzione; 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente dei Settori Servizi Sociali, Culturali e Tempo 
libero e dal Dirigente il Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 
49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, come risulta dall’allegata 
scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
A voti unanimi 

D E L I B E R A 

1) Di approvare, per i motivi di cui in premessa,  la convenzione tra la Regione Abruzzo ed il 
Comune di Ortona, relativa alla gestione e funzionamento dell’ufficio informazioni ed 
accoglienza turistica (IAT) sito nel Comune di Ortona – Piazza della Repubblica – fino al 30 
settembre 2013 che allegato B) alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

2) Di autorizzare il Sindaco alla relativa sottoscrizione della convenzione e agli atti necessari alla 
per la sua attuazione. 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

   



ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 27 giugno 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 27 giugno  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 

 

 

 

 


